Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 71" t/m 75) - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Scholtambt Lochem - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

Schoutampt Lochem

10 januarij 1801 - Van H.J. Runneboom, woonende in het schoutampt Lochem, f. 16-19-00, in
voldoeninge van den 40° penning van het Runnebooms Plaatsje, groot 927 roeden, aldaar in de
buurschap Barchem gelegen. Aangekocht van H.J. Raedt, binnen de stad Lochem woonachtig, voor
f. 678-00-00, den 6 JanUuarij 180T .........uueeieeieeeiiiiiieeeeeeeeccirtereee e e e e e trreeeeeeeeeseabssaeeeaeeeessnsnnns f. 16-19-00

28 maart 1801 - Van Jan Hofstee, woonende in de buurtschap Nettelhorst, f. 4-17-08, in voldoeninge
van den 40° penning van een en een halven dag maeijens hooijgrond in het Esselink Goor, aan de
Bolkesbeek in voorschreven buurtschap gelegen. Aangekocht van Hendrik Kolkman en Fenneken
Broekhuijs, echtelieden, onder Gelselaar woonachtig, voor f. 195-00-00, den 23 maart

1 < RN f. 4-17-08

2 april 1801 - Van Jan Willem Smits, woonende te Eijbergen, f. 0-18-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een hoekjen hofgrond, onder de buurtschap Barchem in de Potten aan het land van
Hassink kennelijk geleegen. Aangekocht van Waander Jolink, onder het schoutampt Lochem
woonachtig, voor f. 36-00-00, den 26 Maart 1801 .........ccccceeeeiiieieeiiieee e et sree e e f. 0-18-00

18 april 1801 - Van Hendrik Garrit Bergman, f. 14-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
weijde of hooijland, de Kamer genaamd, groot ongeveer vier dagen maeijens onder het schoutampt
Lochem, buurtschap Groot Dogteren, tusschen de landerijen van mr. P. Haesebroeck gelegen.
Aangekogt van B.R. Westenberg en ehevrouw Eva ten Broeke, te zaamen bij en in de stad Lochem
woonachtig, voor f. 570-00-00, den 17 april 1801.........cccciiiiieiiieeeeiiee e e f. 14-05-00

9 meij 1801 - Van Andries Eijkelkamp onder het schoutampt Zutphen wonende, f. 4-10-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een weijde met het land daar in gemaakt en behoorende,
voorts hard- en weekhout, de Lunsinkmaate of Craeijengeert geheten, onder het schoutampt
Lochem, buurtschap Boshuurne gesitueerd. Aangekocht van Harmen Bolt, te Lochem woonachtig,
voor f. 180-00-00, den 9 april L1807 .......cceeiiiieeiiiiiieeeeitee e ceiee e eree e ertee e e rtee e e e eree e e s sabaee e enaeeas f. 4-10-00

11 meij 1801 - Van Jan ten Bosch, woonende te Ligtenvoorde, f. 235-13-04, in voldoeninge van den
40° penning van het erve en goed, Steelkamp genaamd, bestaande in een huis, schuur, schaapschot,
hof, koorn- en weijdelanden, opgaande boomen en akkermaals hout, mitsgaders een schaapendrift,
in het schoutampt van Lochem, in de Bosheurne gelegen. Aangekocht van P.A. Gallée en Evert
Broeker, als curateuren over den persoon en goederen van R.J. Roeloffsen; dan nog J.A. Roeloffsen
en Johanna Bodd, echtelieden, W.H. Roeloffsen en deszelvs ehevrouw Johanna Koppers, en A.P.
Roeloffsen, alle te Zutphen en Vorden woonachtig, voor f. 9310-00-00 van 20% stuivers, den 31

o F T L =0 S UROUSRNt f. 235-13-04

19 meij 1801 - Van Egbert Joosten, woonende binnen de stad Lochem, f. 150-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van het erve en goed, Brinkerink genaamd, onder het schoutampt Lochem,
buurtschap Berchem kennelijk gelegen, met alle zijne onderhoorige bouw- en weijdelanden,
opgaande boomen en verdere houtgewassen. Aangekocht van Jan Haesebroeck, binnen de stad
Zutphen woonachtig, voor f. 6000-00-00, volgens koopscontract den 2 en 4 meij 1801

{01 = o o RO SRR UPTROPPRURRRt f. 150-00-00

11 junij 1801 - Van Gerrit Jan Veldkamp, f. 13-02-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
hooij- of weijdeland, het Lenderink Maatjen genoemd, groot ruim drie dagen maeijens, onder
Laaren, tusschen de landerijen van J.R. van Keppel tot de Wolbeek gesitueerd. Aangekocht van Claas
Lenderink en Jenneken Meulderije, echtelieden, te zamen te Laaren woonachtig, voor f. 525-00-00,
EN 5 MEIJ 180T ...ttt ettt ettt ettt sttt esbe e e s beesbe e s bbe e s be e e abeesabeesbaeesabaesans f. 13-02-08

21 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 468 (folionrs. 71" t/m 75) - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
Scholtambt Lochem - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

14 julij 1801 - Van C.C.E.D van Heeckeren, weduwe van D.J. van Keppel tot Oolde, f. 4-15-00, in
voldoeninge van den 40° penning van 1/9 in 1/4, dus 1/36 gedeelte uit het goed, de Groote Haar
genaamd, onder het schoutampt Lochem, buurtschap Oolde gelegen. Aangekocht van Egbert Eggink
en Derksken Eggink, echtelieden, te zaamen in voorschreven buurtschap woonachtig, voor f. 190-00-
00, AEN 6 JUL] L8OT ...t e e eeeeeee s e eeseeeeeeseseeeseseesseseen f. 4-15-00

5 augustus 1801 - Van J.W. Graeuwert, Teunis Eggink en Jan Leeuwenkamp, woonende te Laaren en
Oolde, f. 6-06-08, in voldoeninge van den 40° penning van een veen, het Hoogeveen genaamd, bij
het Leeuwenkamp, in het schoutampt Lochem, kerspel Laaren, tusschen de veenen van Marsman en
Wolterink geleegen. Aangekogt van Derk Heuvelman en zijne huisvrouw Elizabeth Nieman, binnen
de stad Lochem woonachtig, voor f. 230-00-00 van 22 stuivers, den 23 maart 1801.............. f. 6-06-08

3 september 1801 - Van Jan Platerink, woonende in de buurtschap Ampsen, onder het schoutampt
Lochem, f. 3-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuk bouwland, in den Langer Enk
onder voorschreven schoutampt, op de Koorentelge kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Esken
Nijkamp en Aaltjen Maas, echtelieden, te Almen woonachtig, voor f. 120-00-00, den 24 julij 1801.. f.
3-00-00

En voor verzuijm, wegens niet in tempore gedaane aangifte, ingevolge den 11 art. der ampliatoire
ordonnantie op gezeide middel d.d. 30 junij 1795, in de poenaliteit van een dubbelen impost

AT oY1 1T T U T Vo Y~ SRS R f. 3-00-00
[T T 2o Yo i =l - -1 o1 o VOSSR f. 6-00-00

6 october 1801 - Van Garrit Weggelhorst, woonende onder het schoutampt Lochem, f. 7-13-12, in
voldoeninge van den 40° penning voor de halvscheid van twee stukjes bouwland, en eene weijde, de
Vree genaamd, tans bij Jan Wentink in pagt gebruikt wordende, beijde aldaar in de buurtschap Groot
Dochteren kennelijk gesitueerd, voormaals onder de Belte behoord hebbende. Aangekocht van den
predikant J. Lulofs, voorts A. ter Meulen en J. Smeenk, in qualiteit van tijdelijke diaconen, en
opzieners van den Armen Staat van Almen, als daartoe bij decreet van het vertegenwoordigend
lichaam deezer republijk, den 18 julij laatstleden specialijk geauthoriseerd, voor f. 615-00-00, den 2
=T o1 =T 0] oY =0 PSPPI f. 7-13-12

8 october 1801 - Van Albert Beltman, woonende onder Almen, f. 5-07-08, in voldoeninge van den
40° penningh voor de halvscheid van de Halve Bolte, met een daar onder behoorende stukje
bouwland, aan het erve Winkel schietende, in het schoutampt Lochem, boerschap Groot Dochteren
gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 430-00-00, den 2 september 1801 ................... f. 5-07-08

Grossa 4" f. 470-08-00

21 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 468 (folionrs. 71" t/m 75) - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Almen, 2
Armen Staat van
Almen, 2

B

Belte, 2

Beltman, 2

Bergman, 1

Bodd, 1

boerschap Groot
Dochteren, 2

Bolkesbeek, 1

Bolt, 1

Bosch, 1

Bosheurne, 1

Brinkerink, 1

Broeke, 1

Broeker, 1

Broekhuijs, 1

buurschap Barchem, 1

buurtschap Ampsen, 2

buurtschap Barchem, 1

buurtschap Berchem, 1

buurtschap Boshuurne,
1

buurtschap Groot
Dochteren, 2

buurtschap Groot
Dogteren, 1

buurtschap
Nettelhorst, 1

buurtschap Oolde, 2

C

Craeijengeert, 1

E

Eggink, 2
Eijbergen, 1
Eijkelkamp, 1
Esselink Goor, 1

G

Gallée, 1
Gelselaar, 1
Graeuwert, 2
Groote Haar, 2

H

Haesebroeck, 1
Halve Bolte, 2
Hassink, 1
Heeckeren, 2
Heuvelman, 2
Hofstee, 1
Hoogeveen, 2

J
Jolink, 1
Joosten, 1

K
Kamer, 1

Scholtambt Lochem - Jaar 1801 - Overdrachtsbelasting

Keppel tot de Wolbeek,
1

Keppel tot Oolde, 2

Kolkman, 1

Koorentelge, 2

Koppers, 1

L

Laaren, 1, 2

Langer Enk, 2

Leeuwenkamp, 2

Lenderink, 1

Lenderink Maatjen, 1

Ligtenvoorde, 1

Lochem, 1, 2

Lulofs, 2

Lunsinkmaate of
Craeijengeert, 1

M

Maas, 2
Marsman, 2
Meulderije, 1
Meulen, 2

N

Nieman, 2
Nijkamp, 2

P

Platerink, 2
Potten, 1

R

Raedt, 1

Roeloffsen, 1

Runneboom, 1

Runnebooms Plaatsje,
1

S

Smeenk, 2
Smits, 1
Steelkamp, 1

Vv

Veldkamp, 1
Vorden, 1
Vree, 2

W

Weggelhorst, 2
Wentink, 2
Westenberg, 1
Winkel, 2
Wolterink, 2

Z

Zutphen, 1

21 mei 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

